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Indsamling er stadig den mest 
miljøvenlige og mest effektive 
metode, hvis man vil holde sneglene 
nede.  

Det er lettest, at samle større snegle 
tidligt om morgenen eller om aftenen, 
når duggen er faldet. Den bedste 
måder at aflive sneglene på er enten 
ved at hakke dem over på stedet med 
en spade eller andet skarpt redskab, 
eller at samle dem i en spand og 
overhælde dem med rigeligt kogende 
vand, så sneglene dør hurtigt. 

Døde snegle hvad enten de er hakket 
over eller overhældt med kogende vand kan bruges som lokkemiddel. Lader man de døde 
sneglene ligge på jorden tiltrækker de andre dræbersnegle. De nyankomne snegle kan på 
denne måde let findes på næste indsamlingsrunde. 

De store snegle er umiddelbart lette at se og indsamle når de kravler rundt i haven, men 
mange små snegle og mange æg af snegle overses fordi de ligger skjult under eller ved gamle 
træstubbe, under urtepotter, brændestabler eller kompostbunken. Det er derfor en god idé at 
tjekke disse steder for at destruere snegleæg og unge snegle. Har man ikke skjul i haven som 
sneglene kan gemme sig under, kan man skabe kunstige skjul for sneglene i haven ved, at 
sætte nogle gamle træstubbe, flamingokasser eller lægge gamle aviser rundt om i haven, så 
man får fat på sneglene i alle stadier.  

Unge snegle som især forekommer i store mængder forår og efterår kan samles under 
brædderne, hvor de er nemme at aflive med en saks eller en skarp sten. Disse brædder kan 
med fordel lægges i nytilsåede eller nyplantede bede, så man hurtigt kan få fat på de unge 
snegle som æder de nye spirer.  

Vær vedholdende med indsamlingen også i tørre perioder af sommeren, hvor sneglene ikke er 
så synlige. Start tidligt allerede sidst i marts med at bekæmpe de små snegle, og bliv ved så 
længe temperaturen er over 5 °C.   

Om sommeren kan indsamlingen suppleres med fælder (se fælder)  

Advarsel! Når man laver sneglefælder så undgå, at de også bliver fælder for andre dyr. Fx 
hvis man graver huller i jorden til snegle så tjek, om der er andre dyr i fælden, inden sneglene 
overhældes med kogende vand, og pas på at hullet ikke er så stort, at det også bliver en fælde 
for andre dyr f.eks. pindsvin.  
 
 

   

  
   


